(24) *Τὸς ἀπεβέν.* Editi ἐν τοῖς. Sed hæc præpositio deest in Coisl. secundo et in pluribus a Combefisio citatis.

(25) *Παραδέδωκας.* Duo mss. *παρέδωκας.*

(26) *Ἀκούων.* Editi addunt ἐπὶ σοί, sed hæc deest in Reg. secundo et Coisl. et aliis a Combefisio citatis, ac melius videntur deesse.

(27) *Τῶν οὐρανῶν.* Sic Reg. Coisl. et Maz. Editi τῶν οὐρανοῦ.

(28) *Παρώσεως.* Sic editio Basileensis et tres no-

stri codices et alii a Combefisio citati. Editio Parisiensis *πρώσεως.*

(29) *Σεμνυόμενος.* Sic mss. Editi *σεμνόμενος.*

(30) *Πρωτ.* Sic duo mss. Editi *πρώην.* Paulo post ex iisdem mss. legimus ἀσβόλην pro ἀσβολῶν quod erat in editis.

(31) *Σκυθρωπάζων.* Post hanc vocem addunt duo codices καὶ *παριστάμενος σκυθρωπός.* Observat etiam Combefisius codices suos habere *παριστάμενος*

funebrem componens, consolationem nullam, nullamque medelam admitto; quippe abscondita est ab oculis meis consolatio, nec est fomentum adponere, neque oleum, neque ligamenta. Est enim

ἄ ἐστι μάλαγμα ἐπιθεῖναι, οὔτε εἶλαιον, οὔτε καταδέσμους. Ἔστι γὰρ ἡ πληγὴ μου ἔδυνηρά. Πάθει λαθῆσομαι;

2. Si qua igitur adhuc spes tibi superest salutis; si qua exigua Dei recordatio, si quod desiderium futurorum honorum, si quis metus suppliciorum, quæ servata sunt non pœnitentibus, resipisce veluciter: attolle oculos tuos in cœlum, intellige, desiste a tua nequitia, excute circumfusam tibi ebrietatem, insurge in eum qui te prostravit. Fortiter conare e terra resurgere. Recordare boni patris, qui persequens eruet te. Etiam si supersint crura duo, aut auriculæ summitas, resili ab eo qui te vulneravit. Memor esto miserationum Dei, qui curat oleo et vino. Ne desperes salutem. Revoca in memoriam quæ scripta sunt, nempe lapsus resurgere, aversum converti ⁴⁵, percussus curari, a bestiis captum liberari, consistentem non rejici. Non enim vult Deus mortem peccatoris, quemadmodum vult converti ipsum, et vivere ⁴⁶. Ne contempseris, velut in malorum profundum collapsus ⁴⁷. Tempus patientiæ est, tempus lenitatis, tempus curationis, tempus emendationis. Lapsus es? exsurge. Peccasti? desine. Ne stes in via peccatorum ⁴⁸, sed resili. Nam cum conversus ingemueris, tunc servabere. Est enim ex laboribus sanitas, et salus ex sudoribus. Vide igitur ne forte, dum servare vis quæ cum nonnullis pactus es, inita cum Deo pacta, quæ coram multis testibus professus es, transgrediare. Ne igitur ob humanas quasdam ratiocinationes cuncteris ad me venire. Ego enim receptum mortuum meum lugebo, ego curabo, ego amare flebo super contritione filie generis mei. Excipient te omnes, omnes se tibi laborum socios adjungent. Ne despondeas animum: memor sis dierum antiquorum. Est salus: est emendatio. Confide, ne desperes. Non est lex circa misericordiam mortem condemnans, sed gratia differens pœnam, exspectans emendationem. Nondum occlusæ sunt fores; audit sponsus: non dominatur peccatum. Redintegra denuo luctam: ne moreris, sed tui ipsius et omnium nostrum miserere in Christo Jesu Domino nostro, cui gloria et imperium nunc et sæpè in sæcula sæculorum. Amen.